
 
  

Smlouva o výpůjčce a následném darování sběrné nádoby  
evidenční číslo 00224094 

uzavřená v souladu ustanovení § 2193 a násl. a § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

1. Město Kutná Hora 
(dále jen „půjčitel“) 

 
2. Pan/í  

 Jméno a příjmení:   

 bydliště:   

(dále jen „vypůjčitel“) 
 

Smlouva bude vytištěna z evidenčního systému u výdeje! 
Není potřeba smlouvu předem vyplňovat a tisknout!!  

na základě vzájemné shody tuto smlouvu o výpůjčce. 

Článek I. 
Předmět a účel výpůjčky 

Předmětem této smlouvy o výpůjčce jsou sběrné nádoby (dále jen „nádoba/y“), které slouží ke sběru 
tříděného odpadu. Vypůjčitel na základě této smlouvy obdrží od půjčitele : 

PAPÍR 240 l Plastová nádoba CLD 240 l černá v ceně 825 bez DPH 

Stránka 1 z 2 

WKCWKCUFHXP.BDBM.HMTNA 

PLAST 240 l Plastová nádoba CLD 240 l černá v ceně 825 bez DPH 

WKCWKCUFHXO.BDBL.HMTNA 

Pujčitel je na základě Kupní smlouvy se spol. ELKOPLAST CZ, s.r.o. ze dne 21.01.2022 oprávněným 
půjčitelem výše uvedených nádob. Nádoby byly pořízeny za finanční podpory Fondů EU - Operační 
program životní prostředí (OPŽP) v rámci projektu „Navýšení separace odpadů v Kutné Hoře“, číslo 
CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_126/0011747. Nádoba je poskytnuta vypůjčiteli zdarma. 

Článek II. 
Doba výpůjčky 

Tato smlouva se uzavírá na dobu udržitelnosti projektu „Navýšení separace odpadů v Kutné Hoře“, která 
činí 5 let od nastavení projektu do stavu „finančně ukončen ze strany Řídícího orgánu OPŽP“ v rámci 
ISKP, s předpokladem do konce roku 2027. 

Článek III. 
Darování 

Půjčitel se touto smlouvou dále zavazuje, že  k prvnímu dni následujícímu po uplynutí sjednané doby 
výpůjčky dle čl. II této smlouvy daruje předmět výpůjčky vypůjčiteli a vypůjčitel se zavazuje předmět 
výpůjčky k tomuto dni přijmout do svého vlastnictví.   

Článek IV. 
Umístění nádoby 

Smluvní strany se dohodly, že pokud bude kontrolou provedenou pracovníky půjčitele zjištěno porušení 
dohody, může půjčitel požadovat návrat nádob.  
 
Společně s vypůjčitelem jsou oprávněny užívat vypůjčené nádoby na třídění odpadů členové jeho 
domácnosti a další osoby, pokud užívají dům uvedený na adrese vypůjčitele.  
Sběrné nádoby dle čl.1 byly vypůjčiteli předány v den podpisu této smlouvy, což vypůjčitel stvrzuje svým 
podpisem. 



Článek V. 
Povinnosti vypůjčitele 

1. Vypůjčitel je povinen umístit sběrné nádoby v domě nebo k předmětnému domu a užívat je 
výhradně k odkládání odpadu, pro který je sběrná nádoba určena. Součástí nádoby je polep, kde 
je specifikováno, které druhy odpadů je možné odkládat do nádoby. Sběrné nádoby je nutné 
přistavit ke svozu v předem stanovené svozové dny.  

2. Vypůjčitel se zavazuje neodkládat vytříděné odpady papíru a plastu do sběrných nádob na směsný 
komunální odpad. 

3. Sběrné nádoby budou umístěny na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejich 
případné odcizení, poškození, znečištění obsahu nádoby. Výjimkou je přistavení nádoby ke svozu 
a zajištění vyprázdnění.  

4. Vypůjčitel je povinen udržovat sběrné nádoby po celou dobu výpůjčky v takovém technickém 
stavu, aby byla zachována jejich funkčnost a použitelnost.  

5. Za případné škody na nádobách nese odpovědnost vypůjčitel, který je povinen v případě 
poškození nádoby na vlastní náklady uhradit opravy nebo výměnu jednotlivých dílů. Tyto 
povinnosti se nevztahují na závady vzniklé výrobní vadou po dobu záruky poskytované 
prodávajícím sběrných nádob (36 měsíců ode dne předání a převzetí zboží půjčitelem). 
Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je posouzení vady 
odborným pracovníkem výrobce.  

6. Půjčitel je oprávněn kontrolovat způsob užívání nádob v souladu s touto smlouvou a vypůjčitel je 
povinen umožnit oprávněnému zástupci půjčitele přístup ke sběrným nádobám. V případě zjištění, 
že nádoby nejsou využívány v souladu s touto smlouvou, je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli 
nádoby (vyčištěné, tj. v původním stavu) do 14 dnů od obdržení výzvy.  

7. Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli veškeré změny skutečností uváděných v této smlouvě, s to 
ve lhůtě 14 dnů. 

8. Limity max. naplněnosti nádob jsou 96 kg. V případě nadměrného a nesprávného používání, nebo 
pokud není technicky možné odpad vyprázdnit, svozová firma v takovém případě není povinna 
nádobu vyprázdnit.  

9. V případě odcizení nádoby se vypůjčitel zavazuje neprodleně tuto skutečnost oznámit půjčiteli a 
v případě odcizení předat kopii zprávy (protokolu) vystaveného Policií ČR. V případě poškození 
nebo odcizení nebude vypůjčiteli poskytnuta náhradní nebo nová sběrná nádoby.    

10. Vypůjčitel prohlašuje, že bere na vědomí skutečnost, že půjčitel jako správce osobních údajů ve 
smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a dále ve smyslu nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES bude poskytnuté osobní údaje získané od vypůjčitele jako subjektu údajů, obsažené 
v této smlouvě zpracovávat výhradně v souladu s účelem předmětu výpůjčky.  

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní vztah založený touto smlouvou skončí uplynutím sjednané doby, a to dne 31.12.2027. 
2. Vypůjčitel prohlašuje, že splňuje podmínky pro poskytnutí předmětu výpůjčky a bude sběrné 

nádoby využívat na území města Kutná Hora.  
3. Vypůjčitel si je vědom shromažďování, uchování a zpracování svých osobních údajů obsažených 

v této smlouvě, a to pouze pro účely vedení evidence a majetkoprávní agendy 
4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  
5. Veškeré změny a doplňky smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků, 

které se stávají po podpisu oběma smluvními stranami nedílnou součástí této smlouvy.  
6. Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli, že byla sepsána podle jejich pravé a 

svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  
7. Tato smlouvy byla schválena Radou města Kutná Hora usnesením č. R/550/22 ze dne 15.6.2022. 
8. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 1 vyhotovení. 

 
V Kutné Hoře dne…………………… 
 
 

 
 
 ………………………………..         ………………………………..                 
                           Půjčitel                   Vypůjčitel 

Stránka 2 z 2 


